
- 1 - 

令和６年７月３日 

王寺町立各幼稚園 

各義務教育学校 保護者の皆様 

                                                         王寺町教育委員会 

                                                         教育長 中 野  衛 

 

 

夏期休業期間中の幼稚園閉園・学校閉校日の設定について（お知らせ） 

 

 

 保護者の皆様には、平素より本町幼稚園ならびに義務教育学校の教育活動にご理解・ご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、教職員の働き方改革の一環として、休暇を取得しやすい職場環境を整備して健康の保

持・増進と心身のリフレッシュを図るため、今年度も町内統一の「幼稚園閉園・学校閉校日」を

実施します。 

具体的には、すべての町立幼稚園・義務教育学校を、８月１３日（火）から８月１６日（金）の４日

間、閉園・閉校とします。 

 この期間は原則として、園児・児童・生徒の登園・登校及び自主活動・部活動を行わず、教職

員の出勤・事務業務も見合わせておりますので、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 なお、特別に対応する必要が生じた場合には、園長・校長等の判断による特別的な扱いとし

て業務の遂行にあたるなどの対応をいたします。 

 

※閉園・閉校期間中の緊急連絡先は、以下のとおりです。緊急の場合は、ご連絡ください。 

 【緊急連絡先】王寺町教育委員会事務局 学校教育課  ℡ 0745-73-2001  

                                                     （王寺町役場代表番号） 


